
保護者の皆様へお願い

　いつも大変お世話になっております。本日は、保護者の皆様にお願いがございまして、こうしてお手
紙を書かせて頂きました。

　教育サポート加茂・駅家校は学習塾として、生徒の皆さんの学習をサポートするために運営しており
ます。送迎サービスや中学生以上のテスト対策補習などもその一環です。
　安全に、快適に、集中して学習して頂くためにも、生徒の皆さんに守ってほしいことがいくつかござ
います。これらのことについて、塾からだけでなくご家庭でもお子さんにお話くださいますよう、よろし
くお願い致します。

　守ってほしいお約束事として下記に記しますが、「塾での約束事」として動画をホームページから閲覧
できるようにしておきます。保護者様には、お子さんとともにその動画をご覧いただき、ご理解頂いた
上で通塾していただけるようよろしくお願い致します。

①送迎中や休憩時間中、他の生徒を傷つけるような行為をしない。
　講師が見ている前での行為なら当然注意して止めることは可能ですが、特に送迎中、講師は安全な
送迎のため運転に集中しておりますので、目が届かない場合もございます。また、生徒の乗り降りの補
助のために、お家の前で停車後、車から降りる場合もあり、講師が目を離した間であれば、止めに入る
のは難しくなります。
　車の中、校舎の中で危ない行為をしない、ということの徹底に講師も努めて参りますので、ご家庭で
もお子さんによくお話しいただくよう、お願い致します。
　シートベルトについても、講師からも生徒さんへ着用するよう指示致しますが、ご家庭でもシートベ
ルトの着用の大切さをお伝え願います。
　ケガなく安全に塾へ行き帰りができるよう、よろしくお願い致します。

②塾での授業時間中、集中して学習をする。
　講師も、居眠りや私語、その他授業に集中していないと思われる行為に対してはその都度注意をし、
続くようでしたら個別に話を聞いて、指導しております。
　講師の側の注意だけでなく、ご家庭でも塾で学習をする態度など、今一度お子さんへお伝え願います。
　また、部活疲れなどで眠くなる、などがありましたら、塾に来る前に仮眠をとったり、前の日に早め
に寝るなどのご協力をお願い致します。

③家庭学習について。
　塾での学習と家庭での復習の両輪で学習を進めております。塾からの宿題は必ずやってくるように、
お声かけをよろしくお願い致します。宿題の量など、お気付きの点やご意見がございましたら、お気軽
にご相談下さい。
　また、学習習慣や学習姿勢などが身についていない生徒さんについては、学習習慣付けの一助とな
ればと補習にお呼びすることがございます。

④塾への勉強に関係ないものの持込の禁止。
　ゲームや漫画、お菓子など、授業に関係のないものの持込は禁止としております。ただし、水分補
給は必要ですので、飲み物はお持たせ下さい。スマホは連絡手段として必要だと感じられた場合はお
持たせください。ただし、授業中に使用しているのを見つけましたら、保護者様に連絡の上、授業中は
預かるなどの措置を取らせて頂く場合がございます。

⑤塾の準備は事前に行う。
　筆記具やテキスト等の忘れ物がないよう、また、送迎サービスをご利用の方はお迎えの時間に準備
ができている状態で待っていて頂くよう、事前に塾の準備をしておいてください。迎えの車が来てから
準備するのではなく、少なくともかばんを持ってすぐ出られる状態で待っていてください。

⑥お子さんの授業中、保護者様も連絡がつくようお願い致します。
　塾での授業中、お子さんが体調を崩された場合など、講師から保護者様へご連絡差し上げる場合が
ございます。そのため、塾での授業時間中は、可能な限りご連絡の取れるようによろしくお願い致します。

⑦保護者様からお気付きの点がございましたら、お気軽にお伝えください。
　面談や保護者様向けのアンケートを実施して、ご意見を伺う機会を設けてはおりますが、面談はご日
程が合わなかったり、アンケートもあまり細かい期間での実施はできませんので、もしお気付きの点や
ご不明な点がございましたら、お気軽にお尋ねください。
　せっかくのご縁で教育サポートへ通って頂いておりますので、何かありましたらご相談頂きたく思って
おります。

　今一度、お子さんと「塾へ安全に通って、ちゃんと学習してほしい」ということをお話願います。講
師の側からも、生徒の皆さんには伝え続けますが、ご家庭でもご協力をよろしくお願い致します。

教育サポート加茂・駅家校
084-972-2107



保護者の皆様へお願い

　いつも大変お世話になっております。本日は、保護者の皆様にお願いがございまして、こうしてお手
紙を書かせて頂きました。

　教育サポート加茂・駅家校は学習塾として、生徒の皆さんの学習をサポートするために運営しており
ます。送迎サービスや中学生以上のテスト対策補習などもその一環です。
　安全に、快適に、集中して学習して頂くためにも、生徒の皆さんに守ってほしいことがいくつかござ
います。これらのことについて、塾からだけでなくご家庭でもお子さんにお話くださいますよう、よろし
くお願い致します。

　守ってほしいお約束事として下記に記しますが、「塾での約束事」として動画をホームページから閲覧
できるようにしておきます。保護者様には、お子さんとともにその動画をご覧いただき、ご理解頂いた
上で通塾していただけるようよろしくお願い致します。

①送迎中や休憩時間中、他の生徒を傷つけるような行為をしない。
　講師が見ている前での行為なら当然注意して止めることは可能ですが、特に送迎中、講師は安全な
送迎のため運転に集中しておりますので、目が届かない場合もございます。また、生徒の乗り降りの補
助のために、お家の前で停車後、車から降りる場合もあり、講師が目を離した間であれば、止めに入る
のは難しくなります。
　車の中、校舎の中で危ない行為をしない、ということの徹底に講師も努めて参りますので、ご家庭で
もお子さんによくお話しいただくよう、お願い致します。
　シートベルトについても、講師からも生徒さんへ着用するよう指示致しますが、ご家庭でもシートベ
ルトの着用の大切さをお伝え願います。
　ケガなく安全に塾へ行き帰りができるよう、よろしくお願い致します。

②塾での授業時間中、集中して学習をする。
　講師も、居眠りや私語、その他授業に集中していないと思われる行為に対してはその都度注意をし、
続くようでしたら個別に話を聞いて、指導しております。
　講師の側の注意だけでなく、ご家庭でも塾で学習をする態度など、今一度お子さんへお伝え願います。
　また、部活疲れなどで眠くなる、などがありましたら、塾に来る前に仮眠をとったり、前の日に早め
に寝るなどのご協力をお願い致します。

③家庭学習について。
　塾での学習と家庭での復習の両輪で学習を進めております。塾からの宿題は必ずやってくるように、
お声かけをよろしくお願い致します。宿題の量など、お気付きの点やご意見がございましたら、お気軽
にご相談下さい。
　また、学習習慣や学習姿勢などが身についていない生徒さんについては、学習習慣付けの一助とな
ればと補習にお呼びすることがございます。

④塾への勉強に関係ないものの持込の禁止。
　ゲームや漫画、お菓子など、授業に関係のないものの持込は禁止としております。ただし、水分補
給は必要ですので、飲み物はお持たせ下さい。スマホは連絡手段として必要だと感じられた場合はお
持たせください。ただし、授業中に使用しているのを見つけましたら、保護者様に連絡の上、授業中は
預かるなどの措置を取らせて頂く場合がございます。

⑤塾の準備は事前に行う。
　筆記具やテキスト等の忘れ物がないよう、また、送迎サービスをご利用の方はお迎えの時間に準備
ができている状態で待っていて頂くよう、事前に塾の準備をしておいてください。迎えの車が来てから
準備するのではなく、少なくともかばんを持ってすぐ出られる状態で待っていてください。

⑥お子さんの授業中、保護者様も連絡がつくようお願い致します。
　塾での授業中、お子さんが体調を崩された場合など、講師から保護者様へご連絡差し上げる場合が
ございます。そのため、塾での授業時間中は、可能な限りご連絡の取れるようによろしくお願い致します。

⑦保護者様からお気付きの点がございましたら、お気軽にお伝えください。
　面談や保護者様向けのアンケートを実施して、ご意見を伺う機会を設けてはおりますが、面談はご日
程が合わなかったり、アンケートもあまり細かい期間での実施はできませんので、もしお気付きの点や
ご不明な点がございましたら、お気軽にお尋ねください。
　せっかくのご縁で教育サポートへ通って頂いておりますので、何かありましたらご相談頂きたく思って
おります。

　今一度、お子さんと「塾へ安全に通って、ちゃんと学習してほしい」ということをお話願います。講
師の側からも、生徒の皆さんには伝え続けますが、ご家庭でもご協力をよろしくお願い致します。

教育サポート加茂・駅家校
084-972-2107




